
ль

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

308000, г.Белгород, пр.Славы, 72 тел. 33-62-88, факс 33-67-46

П Р И К А З

от « 2015 г. №

О плане проведения экспертизы

В целях реализации постановления Правительства Белгородской области 
от 13 октября 2014 года № 378-пп «Об утверждении Положения о проведении 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и 
экспертизы нормативных правовых актов Белгородской области, 
затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность» и в со­
ответствии с приказом Минэкономразвития России от 26 марта 2014 года №159 
«Об утверждении Методических рекомендаций по организации и проведению 
процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации и экспертизы нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации»

1. Утвердить прилагаемый План проведения департаментом
экономического развития области экспертизы нормативных правовых актов 
Белгородской области, затрагивающих предпринимательскую и 
инвестиционную деятельность, на 2015 год.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника департамента -  начальника управления инвестиций и инноваций 
департамента экономического развития области Полевого И.Н.

п р и к а з ы в а ю :

Заместитель 
Губернатора области



Утвериеден 
приказом департамента 

экономического развития области 
от td-Д  у^/года №

План
проведения департаментом экономического развития области экспертизы 

нормативных правовых актов Белгородской области, затрагивающих 
предпринимательскую и инвестиционную деятельность, на 2015 год

N
п/п Наименование нормативного правового акта Орган-разработчик 

нормативного правового акта

Срок проведения 
экспертизы 

нормативного 
акта

1 2 3 4
1. Постановление Правительства Белгородской 

области от 20 августа 2012 года № 345-пп «Об 
утверждении комплекса мер по увеличению 
валового регионального продукта Белгородской 
области в 1,5 раза»

Управление стратегического 
планирования и 
прогнозирования развития 
региона департамента 
экономического развития 
области

январь-февраль

2. Постановление главы администрации 
Белгородской области от 15 января 1999 года № 
25 «Об образовании областного совета по 
поддержке и развитию малого и среднего 
предпринимательства при Губернаторе области»

Управление промышленности и 
предпринимательства 
департамента экономического 
развития области

апрель-июнь

3. Постановление Правительства Белгородской 
области от 24 марта 2014 года № 113-пп «О 
реализации мероприятий по поддержке 
начинающих фермеров Белгородской области»

Департамент
агропромышленного комплекса 
области

июнь-августа

4. Постановление Правительства Белгородской 
области от 17 ноября 2014 года № 417-пп «О 
создании и функционировании индустриальных 
(промышленных) парков на территории 
Белгородской области»

Управление промышленности и 
предпринимательства 
департамента экономического 
развития области

август-октябрь

5. Постановление Правительства Белгородской 
области от 25 августа 2014 года № 322-пп «Об 
утверждении Положения о предоставлении 
имущества, находящегося в государственной 
собственности Белгородской области, по 
договорам аренды, безвозмездного пользования, 
доверительного управления и иным договорам, 
предусматривающим переход прав владения и 
(или) пользования в отношении имущества»

Департамент имущественных и 
земельных отношений области

октябрь-декабрь


